REQUERIMENTO   Nº 02/2014

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicita o
envio de expediente a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal, para que
dentro da necessidade do município viabilize providência para realização de concurso público
municipal para o preenchimento das vagas necessárias.

				JUSTIFICATIVA:

				É importante a realização do mesmo, proporcionando maior oportunidade a todos os
interessados, sendo uma forma justa e democrática de ingresso nos diversos setores da
municipalidade, com estabilidade profissional e dentro das formalidades constitucionais; no
tópico também que a vários anos não se promove o concurso público; sendo assim nos
vemos na solicitação da realização de tal.

				Sala das Sessões em, 05 de Fevereiro de 2014.

VEREADOR JANCER VAZ DE MOURA - PSD

VEREADORA EUDES PACHE CORRÊA - PSDB